José Luiz Perez, 18 de Maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  255/2022
Processo nº. 282/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  3.914,33  (três  mil  novecentos  e

quatorze reais e trinta e três centavos)
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para

entrega dos carnês de ISS/Taxa de Licença.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Jeferson Francisco Gama Correa Gullo
José Luiz Perez, 18 de Maio de 2022.

[...]

José Luiz Perez, 13 de Maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  257/2022

Processo nº. 284/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$6.487,60 (Seis mil quatrocentos e

oitenta e sete reais e sessenta centavos).
Objeto :  FORNECIMENTO  EMERGENCIAL  DE

MEDICAMENTOS PARA A UNIDADE MISTA HOSPITALAR.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:  DIMEBRAS  COMERCIAL  HOSPITALAR  -

R$1.295,00,  SERVIMED COMERCIAL LTDA –  R$2.564,60 ,

[...]

José Luiz Perez, 13 de Maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  258/2022
Processo nº. 285/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$3.078,00 (Três mil e setenta e oito

reais).
Objeto:  FORNECIMENTO  DE  MEDICAMENTOS  E

MATERIAIS PARA ATENDER ORDENS JUDICIAIS A MUNICIPES.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:  CIRURGICA  UNIÃO  LTDA  -  R$1.340,00  ,

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA –

[...]

José Luiz Perez, 13 de Maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  261/2022
Processo nº. 288/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$52.080,00 (Cinqüenta e dois mil e

oitenta reais).
Objeto:  AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PISO VINILICO

PARA A UNIDADE MISTA HOSPITALAR.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: GUIMARÃES & SOBRINHO REVESTIMENTOS

LTDA.
José Luiz Perez, 16 de Maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  263/2022
Processo nº. 291/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$  15.100,00  (quinze  mil  e  cem

reais)
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em

Geofonagem.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:  Sanetech  Engenharia  e  Meio  Ambiente

EIRELI EPP
José Luiz Perez, 18 de Maio de 2022.